
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

FORNITURA DI ATTREZZATURE E MATERIALE DI CONSUMO PER L'ATTIVITA' DI 
ARTROSCOPIA.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 1265/25



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

risultano scaduti i contratti aventi ad oggetto la fornitura di “Attrezzature e materiale di consumo per 
l’attività di artroscopia presso la Sala Operatoria di Ortopedia”, stipulati, a seguito di gara aziendale, 
con le ditte Smith&Nephew srl (lotto 1) e Stryker Italia srl (Lotto 2) di cui alla delibera 1459 del 
12.09.2024, contratti afferenti alla Sala Operatoria di Ortopedia e Traumatologia del Distretto Est;

con note protocollo nn. 35704/23, 53015/24 e 35284/25, l’U.O.C. Provveditorato ha chiesto ai tre 
Direttori delle UU.OO. di Ortopedia di trasmettere i capitolati tecnici per l’avvio di nuove procedure di 
gara, tra le quali anche quella relativa alla fornitura di attrezzature e materiale di consumo per l’attività 
di artroscopia;

nelle more, è stata chiesta alle due ditte fornitrici la disponibilità alla prosecuzione dei contratti in essere 
fino all’11.04.2026, fatta comunque salva la facoltà di risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione di 
nuova gara;

la ditta Smith&Nephew srl ha dato positivo riscontro alla suddetta richiesta con nota pec del 9.04.2025, 
confermando le quotazioni in essere mentre la ditta Stryker Italia srl, ad oggi, non ha dato alcun riscontro;

considerato che comunque le forniture della ditta Stryker Italia del contratto in parola avvengono con 
regolarità ai prezzi in essere, si ritiene di prorogare il contratto fino all’11.04.2026;

pertanto si intendono confermate le condizioni contrattuali in essere, precisamente:

per la Ditta Smith & Nephew srl (lotto 1)

Lotto Prodotti offerti Importo 
unitario

Lame e frese marca Smith & 
Nephew per sistema motorizzato 
Dyionics power, codici vari

€  43,05

Ottiche Full HD marca Smith & 
Nephew codice articolo 
72205154/72205155

€ 1.575,00
1

Set infusione marca Medical 
Vision AB codice 72204034
                               72204035
ed altri eventuali codici della stessa 
famiglia

€ 36,75

Ditta Stryker Italia srl (lotto 2)

Lotto Prodotti offerti Importo 
unitario

2
Sonde Serfas energy – cod. art. 
0279xxx con sistema Crossfire 
console kit codice 0475000100

€  73,50



nei file elaborati dall’Osservatorio Prezzi della Regione Veneto, risulta che i prezzi praticati sono in linea 
con i prezzi presenti sul mercato;

si propone, pertanto, la prosecuzione dei contratti in argomento aventi per oggetto la fornitura di 
“Attrezzature e materiale di consumo per l’attività di artroscopia presso la Sala Operatoria di 
Ortopedia” con le ditte Smith & Nephew srl (lotto 1) e Stryker Italia srl (Lotto 2), fino all’11.04.2026, 
fatta comunque salva la facoltà di risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione di gara regionale;

si stima, sulla base di consumi registrati negli ultimi anni, una spesa complessiva annua di € 30.727,00 
(iva esclusa) così suddivisa
- Smith & Nephew srl €. 21.687,00 (Iva 22% esclusa);
- Stryker Italia srl        €.   9.040,00 (Iva 22% esclusa).

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di proseguire, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), del D.Lgs. n. 36/2023, per le motivazioni 
espresse in premessa e qui integralmente richiamate, la durata dei contratti afferenti alla Sala 
Operatoria di Ortopedia del Distretto Est, aventi per oggetto la fornitura di “Attrezzature e materiale 
di consumo per l’attività di artroscopia presso la Sala Operatoria di Ortopedia”, con le ditte Smith 
& Nephew srl (lotto 1) e Stryker Italia srl (Lotto 2), fino all’11.04.2026, fatta comunque salva la 
facoltà di risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione di nuova gara, alle condizioni e per le 
previsioni di consumo di seguito indicate:

per la Ditta Smith & Nephew srl (lotto 1)

Lotto Prodotti offerti Fabbisogno 
per 12 mesi

Importo 
unitario

Importo (iva 
esclusa)

Lame e frese marca Smith & 
Nephew per sistema motorizzato 
Dyionics power, codici vari

294 €  43,05 € 12.657,00

Ottiche Full HD marca Smith & 
Nephew codice articolo 
72205154/72205155

2 € 1.575,00 € 3.150,001

Set infusione marca Medical 
Vision AB codice 72204034
                             72204035
ed altri eventuali codici

160 € 36,75 € 5.880,00



Ditta Stryker Italia srl

Lotto Prodotti offerti Fabbisogno 
per 12 mesi

Importo 
unitario

Importo (iva 
esclusa)

2
Sonde Serfas energy – cod. art. 
0279xxx con sistema Crossfire 
console kit codice 0475000100

123 €  73,50 € 9.040,00

2. di dare atto che l’onere complessivo di spesa di € 37.487,00 (Iva 22% inclusa) verrà imputato, tra i 
costi, sul conto 5402000126 del Bilancio Sanitario degli esercizi 2025/2026, così ripartito:

- anno 2025    €.  24.991,00 (Iva 22% inclusa);
- anno 2026    €.  12.496,00 (Iva 22% inclusa);

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(per il dr. Leopoldo Ciato - dr. Giorgio Miotto)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI


		2025-07-10T12:14:19+0200
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




